



Data: 17/12/2020

Nº do empenho: 1169/20

Ordinário

Processo: 2784/20

Órgão:	30	- Fundo Municipal de Saude
Unidade:	30.04	- Fundo Municipal de Saude
Funcional:	10.302.0020	- Promoção de Ações e Serviços de Saúde
Projeto/Atividade:	3.172	- Enfretamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorren
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0108	- Outros Materiais de Consumo
Cód. Detalham.:	32 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL CORONAVÍRUS COVID-19	
Código reduzido:	000233	

Dotação Inicial:	0,00	Empenhos anteriores:	4.450,00
Suplementações:	750.551,20	Valor do empenho:	326.798,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A):	750.551,20	Total (B):	331.248,00
		Saldo (A - B):	419.303,20

CNPJ: 3411 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: ,580 - LOJA 01

C.N.P.J.: 14.935.828/0001-46

Banco:

Cidade: Barra do Pirai

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Agência:

Conta Corrente:

UF: RJ

Fone: 2424843288<

Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Frasco tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa tampa em rosca, transparente, capacidade 250 ml	un	3.000,000	3,6000	10.800,00
12	Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50 °c, para uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância, memória memória até 10 medições	un	50,000	98,5000	4.925,00
13	Oxímetro de pulso portátil com sensor adulto: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador. Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. Sensor de SpO2 padrão Nellcor. Certificado pelo INMETRO. SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: _ 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação: 30-250bpm, Precisão: _ 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas. Aprovado pelo INMETRO.	un	20,000	79,8000	1.596,00
14	Curativo transparente respirável, para cortes e feridos. Material poliuretano, tamanho aproximado: largura 2,5, comprimento 7,5, características adicionais com compressa absorvente e recoberto adesivo, aplicação pequenos ferimentos. Com furos para aplicação na pele, caixa com 500 und.	cx	1.000,000	4,1000	4.100,00
15	Cesto para lixo com pedal e tampa, 30 litros: Cesto para lixo com pedal e tampa, capacidade de 30 litros, em plástico PP resistente, cor preta.	un	50,000	56,9000	2.845,00
16	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20l, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidad e, tipo uso descartável	un	2.500,000	9,9900	24.975,00
17	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor branco leitoso, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais com simbologia de substância infectante, normas técnicas classe ii- nbr 9191, material resina termoplástica, embalagem com 100 unidades	pct	800,000	38,6000	30.880,00
18	Saco plástico lixo reforçado, capacidade 50 l, largura 63 cm, altura 80 cm, cor preta, normas técnicas classe i- nbr 9191, embalagem com 100 unidades	pct	800,000	43,5000	34.800,00
19	Caixa térmica transporte de produtos de saúde e laboratório com capacidade para 4,7 litros. Gabinete: corpo principal feito em plástico poliestireno injetado, resistente a impactos. Sensor: periférico de entrada que para medir a temperatura. Isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resistência a temperatura externa: 70°C, com tampa basculante.	un	25,000	273,0000	6.825,00
20	Caixa térmica transporte de produtos de saúde e laboratório com capacidade para 8,5 litros. Gabinete: corpo principal feito em plástico poliestireno injetado, resistente a impactos. Sensor: periférico de entrada que para medir a temperatura. Isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resistência a temperatura externa: 70°C, com tampa basculante.	un	25,000	394,8000	9.870,00
21	Hipoclorito de sódio, aspecto fisico solução aquosa, concentração até 2,5% de cloro ativo, acondicionado em garrafas de 1 litro.	un	2.000,000	2,9900	5.980,00
22	Sabonete líquido, aspecto fisico líquido cremoso perolado, cor branca, acidez neutro ph, "bag in box" de 800ml	un	1.400,000	7,5000	10.500,00

Nota de Empenho

Secretaria Municipal de Saúde

C.N.P.J.: 01.606.604/0001-49

Município: Barra do Pirai

Secretaria Municipal de Saúde	
Sigla: SPM	Data: 17/12/2020
Matrícula: 2784/00	Nº do empenho: 1169/20
Fl: 570	Ordinário
Rubrica: [assinatura]	Processo: 2784/20

Órgão:	30	- Fundo Municipal de Saúde
Unidade:	30.04	- Fundo Municipal de Saúde
Funcional:	10.302.0020	- Promoção de Ações e Serviços de Saúde
Projeto/Atividade:	3.172	- Enfretamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorren
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0108	- Outros Materiais de Consumo
Cód. Detalham.:	32 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL CORONAVÍRUS COVID-19	
Código reduzido:	000233	

Dotação Inicial:	0,00	Empenhos anteriores :	4.450,00
Suplementações:	750.551,20	Valor do empenho :	326.798,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	750.551,20	Total (B) :	331.248,00
		Saldo (A - B) :	419.303,20

Credenciado: 3411 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: 580 - LOJA 01

C.N.P.J.: 14.935.828/0001-46

Banco:

Cidade: Barra do Pirai

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Agência:

Conta Corrente:

UF: RJ

Fone: 2424843288<

Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável e seqüestrantes, testado dermatologicamente; frasco contendo 500 ml. Devem constar no rótulo: nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote: impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos	un	2.000,000	1,6900	3.380,00
24	Papel higiênico, material celulose vegetal, comprimento 300 m, largura 10 cm, tipo folha simples, cor branca, fardo com 8 rolos	far	1.400,000	33,0000	46.200,00
25	Papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O produto devera estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil). Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos.	far	2.400,000	7,8500	18.840,00
26	Papel higiênico, material celulose virgem, largura 10 cm, cor branca, características adicionais picotado, folha dupla - fardo com 64 rolos	far	400,000	68,9000	27.560,00
27	Álcool gel asséptico p/as mãos em refil bag-in-box 800 ml álcool gel a 73º gl, composto por uma associação do bactericida irgasan dp 300 com um álcool especial de ação germicida. secagem rápida dispensando o uso de toalhas. líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool. apresentação em refis de 800 ml. características físicas e organolépticas: ativos totais: 59 a 61%. densidade a 20ºc: 890 a 900 g/l. características químicas: ph tal qual: 8,0 a 9,0. prazo de validade: 24 meses. produto registrado no ministério da saúde. (dmp-302200031140).	un	1.300,000	11,9000	15.470,00
28	Álcool gel 70 % - frasco com 500 ml. Álcool etílico gel 70 %, antisséptico e higienizante para as mãos, frasco com aproximadamente 500 ml e bico dosador (não é refil). Embalagem: o produto deverá ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor.	un	1.000,000	4,8000	4.800,00
29	Álcool Etilico Hidratado 70% Inpm Liquido, em garrafas de 1 litro	un	3.200,000	5,9500	19.040,00
30	Dispensador estilo totem, material aço, personalizado com as logos da secretaria de saúde, para aplicação para álcool gel, características adicionais: acionamento manual, pedal, capacidade 1 l	un	22,000	204,0000	4.488,00
31	Tapete sanitizante barreira sanitária (pedilúvio) de tamanho 1 metro x 0,60 metro, com sistema antivazamento da solução sanitizante, em cor a definir, com costado antiderrapante, devendo a trama do tapete separar e conter a sujeira dos calçados.	un	50,000	69,5000	3.475,00

Rio de Janeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAI

Secretaria Municipal de Saúde
 Seta contabilizada
 Processo 2784/20
 Fl. 571 Rubrica

Data: 17/12/2020
 Nº do empenho: 1169/20
 Ordinário
 Processo: 2784/20

Nota de Empenho

Secretaria Municipal de Saúde
 C.N.P.J.: 01.606.604/0001-49
 Município: Barra do Pirai

Órgão: 30 - Fundo Municipal de Saúde
 Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saúde
 Funcional: 10.302.0020 - Promoção de Ações e Serviços de Saúde
 Projeto/Atividade: 3.172 - Enfretamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorren
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0108 - Outros Materiais de Consumo
 Cód. Detalham.: 32 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL CORONAVÍRUS COVID-19
 Código reduzido: 000233

Dotação Inicial: 0,00
 Suplementações: 750.551,20
 Anulações: 0,00
 Total (A) : 750.551,20

Empenhos anteriores : 4.450,00
 Valor do empenho : 326.798,00
 Valor Anulado: 0,00
 Total (B) : 331.248,00
 Saldo (A - B) : 419.303,20

Crédito: 3411 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Endereço: ,580 - LOJA 01 Cidade: Barra do Pirai UF: RJ
 C.N.P.J.: 14.935.828/0001-46 Inscr.Est./Ident.Prof.:
 Banco: Agência: Fone: 2424843288<
 Conta Corrente: Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Luva para proteção e segurança (limpeza), confeccionada 100% em látex natural, com forro 100% em algodão, com superfície antideslizante na palma e nos dedos, com bordas ajustadas que evitem a entrada de água, no tamanho grande, em conformidade com a norma técnica NBR 13.393 da ABNT.	un	160,000	5,4500	872,00
35	Solução limpeza multiuso, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza e remoção de resíduos, cor incolor, em frascos de 500 ml	un	1.400,000	3,5000	4.900,00
36	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição butil éter-tripolifosfato de sódio, etanol 14 %, acondicionados em frascos de 500ml	un	1.000,000	2,9000	2.900,00
37	Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	un	100,000	34,0000	3.400,00
38	Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm	un	400,000	0,8500	340,00
39	Desinfetante, diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco), composição: ácido sulfônico, alcalinizantes, espessantes, bactericida, essências, corantes e veículo, ph 7 a 8, biodegradável, diluição mínima 1 x 20. Embalagem com 5 litros	un	700,000	11,5000	8.050,00
40	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 45 cm, características adicionais alvejado, aplicação limpeza geral	un	400,000	3,9900	1.596,00
41	Flanela, material algodão, comprimento 40 cm, largura 60 cm, cor amarela	un	50,000	2,6800	134,00
42	Conjunto MOP composto por balde em polietileno, haste inox centrífuga e refil de algodão.	un	60,000	140,0000	8.400,00
43	Escova sanitária, material plástico, com suporte.	un	60,000	5,6000	336,00
44	Cera líquida incolor, brilho instantâneo - composição: ceras naturais, tensoativos não iônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, embalagem contendo composição e informações quanto à marca e fabricante. Embalagem frasco com 750 ml.	un	60,000	5,9000	354,00

Secretaria Municipal de Saúde
 Setor: Saúde
 Processo: 2784/20
 Fl. 872 Rubrica

Data: 17/12/2020
 Nº do empenho: 1169/20
 Ordinário
 Processo: 2784/20

Nota de Empenho

Secretaria Municipal de Saúde
 C.N.P.J.: 01.606.604/0001-49
 Município: Barra do Pirai

Órgão: 30 - Fundo Municipal de Saúde
 Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saúde
 Funcional: 10.302.0020 - Promoção de Ações e Serviços de Saúde
 Projeto/Atividade: 3.172 - Enfretamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorren
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0108 - Outros Materiais de Consumo
 Cód. Detalham.: 32 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL CORONAVÍRUS COVID-19
 Código reduzido: 000233

Dotação Inicial: 0,00
 Suplementações: 750.551,20
 Anulações: 0,00
 Total (A): 750.551,20

Empenhos anteriores: 4.450,00
 Valor do empenho: 326.798,00
 Valor Anulado: 0,00
 Total (B): 331.248,00
 Saldo (A - B): 419.303,20

Credor: 3411 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA UF: RJ
 Endereço: ,580 - LOJA 01 Cidade: Barra do Pirai
 C.N.P.J.: 14.935.828/0001-46 Inscr.Est./Ident.Prof.:
 Banco: Agência: Fone: 2424843288<
 Conta Corrente: Fax:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Rolo de pano multiuso composto por viscose e poliester, gramatura 35gr/m2, rí rolo de aproximadamente 28cm x 300m, picotado a cada 50cm aproximadamente - para desinfecção de superficies		30,000	138,9000	4.167,00
Fonte de recursos : 0108 - Enfretamento da Emergência de Saúde Nacional Coronavirus COVID-19				Total empenhado :	326.798,00

Fica empenhada a importância de R\$ 326.798,00 (trezentos e vinte e seis mil setecentos e noventa e oito reais)

Fundamento legal: ART 4º LEI 13979/2020 Data: 06/02/2020
 Modal. licitação: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Processo Lic.: 2784/2020 Data: 17/12/2020
 Justificativa Lic.: ART 4º LEI 13979/2020

Obra:
 Contrato:
 Encarregado do serviço: Credor: Wagner Pinto Teixeira Secretário Municipal de Saúde
 Data: Iraci Figueiredo de Souza Tec em Contabilidade CRC 103115-07

Liquidação

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado _____
 Responsável